
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

238.

Na osnovu člana 50 stav 4 Zakona o upravljanju otpadom ("Službeni list CG", broj 34/24), Ministarstvo
ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera donijelo je

PRAVILNIK

O VRSTAMA KABASTOG OTPADA

("Službeni list Crne Gore", br. 020/25 od 05.03.2025)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se vrste kabastog otpada.

Član 2
Kabasti otpad, koji zbog veličine, oblika ili težine nije pogodan za sakupljanje u kontejnere ili posude koje se

koriste za sakupljanje komunalnog otpada, svrstava se u komunalni otpad sa oznakom (20 03 07).
Popis kabastog otpada dat je u Prilogu 1 koji čini sastavni dio ovog pravilnika.

Član 3
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 04-335/25-261/3
Podgorica, 25. februara 2025. godine

Ministar,
Damjan Ćulafić, s.r.

PRILOG 1

POPIS KABASTOG OTPADA (20 03 07)

1. OPREMA IZ KUPATILA
- kada (plastična, fiberstaklena, metalna i sl.), tuš kada, sauna;
- kada za djecu;
- ormari i police iz kupatila;
- zavjesa ili pregrada za tuš ili kadu, nosač zavjese;
- umivaonik;
- toalet i bide (školjka i daska);
- slavina za vodu, nosač tuša i crijevo za tuš;
- stalak za peškire i sl. i
- ogledalo.

2. OPREMA ZA DJECU
- dječji krevetac;
- dječja stolica i hodalica;
- veće igračke;
- dječja kolica i
- auto sjedište za dijete.

3. PODNE OBLOGE
- tepih;
- laminat;
- linoleum,
- parket,
- krzno i dr.

4. NAMJEŠTAJ



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

- ormar, komoda, ladičar, vitrina, noćni ormarić i sl.
- polica (npr. ugradna, samostojeća, zidna i sl.)
- sto (npr. radni, komjuterski, kuhinjski, trpezarijski, toaletni i sl.)
- stolice, klupa, barska stolica
- zidni/stoni sat većih dimenzija
- daska kod uzglavlja kreveta
- stalak (stoni, zidni za npr. tv/hi-fi)
- fotelja, naslonjač, krevet, tabure
- dušek, naddušek, okvir kreveta sa podlogom za dušek
- okvir za sliku većih dimenzija
- prozorske zaštitne rešetke i grilje
- sobne pregrade

5. KUHINJSKA OPREMA
- kuhinjski elementi (ugradni, samostojeći i dr.)
- sudoper
- radna površina
- šank

6. BAŠTENSKA OPREMA
- ograda i vrata
- baštenski namještaj
- baštenski alat i oprema (vile, grabulje, makaze, kosilica, razne vrste prskalica i konektora i sl.)
- sjenica (rastavljena na djelove dimenzija pogodnih za prevoz)
- drvo (izrezano na dimenzije pogodne za prevoz)
- posuda (npr. za cvijeće) i postolje/nosač većih dimenzija
- baštenski ukrasi većih dimenzija
- klupa za baštu ili dvorište
- crijevo za vodu, oprema za razvođenje vode i posude za zalivanje bilja
- ljuljaška
- suncobran i stalak za suncobran
- sklopivi bazen
- roštilj

7. OSTALI KABASTI OTPAD
- roletne, žaluzine, tende i sl.
- merdevine i samostojeće stepenice
- zavjese i nosači zavjesa
- vrata (npr. sobna, ulazna i dr.)
- staklo (okno)
- prozor, prozorski okvir
- invalidska kolica
- dekorativni predmeti većih dimenzija
- oprema za kućne ljubimce većih dimenzija (akvarijum, žičani kavez, i sl.)
- sprave za vježbanje i veća oprema za sport i rekreaciju (bicikl, daska za jedrenje/ surfovanje, kajak, kanu,

pedolina i sl.)
- kante i posude većih dimenzija
- tapete
- daska za peglanje
- okvir za sušenje veša.


